АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2022г.

               № 18

с. Тетюшское

	Об  организации и проведении

комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области

В соответствии с  распоряжением  Губернатора Ульяновской области                от 14.03.2022 г. № 205-р «Об организации и проведении комплекса работ               по весеннему благоустройству территорий населенных пунктов Ульяновской области», в  целях приведения     в соответствие с санитарными нормами территорий  населённых пунктов   муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области, для обеспечения комфортного проживания  и отдыха населения администрация муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области постановляет:
1. Провести на территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» комплекс работ по весеннему благоустройству территорий населенных пунктов с 4 апреля по 30  июня 2022 года.

2. Провести субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области 8, 22, 29 апреля, 13, 27 мая, 10, 24 июня  2022 года.
3. Объявить 24 июня 2022 года единым днём чистоты и порядка                 на территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области.
4. Утвердить комиссию по организации и проведения месячника по благоустройству территории населенных пунктов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» (приложение №1).
5. Утвердить план экран-мониторинг работ весеннего месячника по благоустройству территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение по состоянию на апрель-июнь 2022 год (приложение №2).

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»                                                  А.А.Адиганов
Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Тетюшское сельское поселение»

 № 18  от «21» марта 2022 г.

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение»

Председатель комиссии:

Адиганов А.А.   -  Глава администрации МО «Тетюшское сельское поселение».

Секретарь комиссии:

Михеева И.И.     –  Консультант- юрист   администрации

МО «Тетюшское сельское поселение».

Члены  комиссии:

Латыпова А.Д.    –  Главный бухгалтер администрации МО «Тетюшское сельское поселение»;

Исаева Г.А.         –  Специалист по земельным отношениям администрации МО «Тетюшское сельское поселение»;

Горшков А.М.  –  староста с.Волостниковка (по согласованию);

Трошин А.Н.    –   староста с.Загудаевка (по согласованию);

Наумова Л.Н.    –  староста п.М.Горького (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации

МО «Тетюшское сельское поселение»

 № 18  от «21» марта 2022г.

ПЛАН

Экран-мониторинг работ весеннего месячника по благоустройству территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» по состоянию на апрель-июнь 2022год.

	№
п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ

	план

	1.
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс.кв.м.
	40,0

	2.
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м.
	20,0

	3.
	Посадка деревьев
	шт.
	15

	4.
	Посадка кустарников
	шт.
	10

	5.
	Установка скамеек, садовых диванов
	шт.
	1

	6.
	Вывоз мусора
	куб.м
	60

	7.
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.
	5

	8.
	Ремонт остановочных павильонов
	шт.
	2

	9.
	Помывка остановочных павильонов
	шт.
	2

	         10.
	Завоз песка в песочницы
	куб.м
	2

	         11.
	Устройство клумб
	шт.
	5

	         12.
	Посадка цветочной рассады
	шт.
	100